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مصطفی قاسمیان - چند سالی است که فیلم های کمدی روزبه روز در گیشه موفق تر می شوند و هر سال بیشتر از 
سال قبل، آثار جدی و اجتماعی را به حاشیه می رانند. بسیاری از این فیلم های کمدی هم که با کاهش نظارت، به سمت 
شوخی های منشوری می روند و با کمی آواز و شوخی های دوپهلوی جنسی، به راحتی چند میلیاردی می شوند. 
امسال نیز گیشه در تسخیر مطلق کمدی ها بود و بین فیلم های غیرکمدی، فقط »زرد« و »رگ خواب« توانستند از مرز 
پنج میلیارد تومان عبور کنند. با این حال دلیلی که باعث می شود به فیلم های غیرکمدی سال 97 امیدوار باشیم، 

آن است که از ترکیب این آثار، حداقل هشت فیلم هستند که می توانند از مرز 7-8 میلیارد عبور کنند.
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طبق اعلام میثم فضلعلی مدیر گروه تولید برنامه شبکه نسیم در گفت وگو با جام جم، برنامه تلویزیونی »خندوانه« احتمالًا در تعطیلات نوروزی روی 
آنتن نیست و برنامه »دورهمی« هرشب از شبکه نسیم روی آنتن خواهد رفت. دلیل این موضوع هم مراحل تولید »قانون مورفی« جدیدترین فیلم 

سینمایی رامبد جوان است که هنوز به پایان نرسیده است.

 »خندوانه« احتمالًا نوروز
پخش نمی شود

دو شنبه 7 اسفند ۱396 . 9 جمادی الثانی ۱439 . شماره ۱9767   

...سینمای ایران
واکنش پروانه معصومی به صحبت های لیلا حاتمی

راه دانا - پروانه معصومی بازیگر پیش کسوت سینما، تئاتر و 
تلویزیون درباره صحبت های لیلا حاتمی در نشست خبری 
فیلم »خوک« در جشنواره برلین خطاب به وی گفت: »خانم 
لیلا حاتمــی! مگر در کشــورهای دیگــر اعتراض را با بوســه 
جواب می دهند؟ این جا که در اعتراضات چهار نفر از نیروی 
انتظامی را شــهید کردند، این چه اعتراضی است؟ جاهای 
دیگر وقتی که مردم اعتراض می کنند خیلی به مردمشــان 
احترام می گذارند؟ آن ها که مردم را به مسلســل می بندند. 
خانم حاتمی عجب حرفی زده اند.« معصومی ادامه داد: »خانم 
حاتمی شما برای فیلم »خوک« رفته اید به این چیزها چه کاری 
دارید؟ چرا سعی می کنید در هر چیزی دخالت کنید؟« وی در 
پایان گفت: »من که از این کار ایشان خوشم نیامد. کاش هرگز 
از این کارشان با خبر نمی شدم. خواهش می کنم کسانی که 
حرفی می خواهند بزنند و خارج از ایران هستند، بدانند که در 
ایران زندگی می کنند و ایرانی هستند. کوچک کردن ایران به 
این شکل که این خانم گفتند باعث کوچک کردن خودشان 

است. اگر دوست ندارند بروند جای دیگر زندگی کنند.«

...سینمای جهان

ستاره هندی »ملکه مارها« درگذشت
فارس - »ســری دِیوی« از معروف ترین بازیگران زن تاریخ 
سینمای بالیوود در 54 سالگی بر اثر حمله قلبی درگذشت. 
این بازیگر اسطوره ای سینمای هند که بازیگری را از چهار 
سالگی آغاز کرده بود پس از پنج دهه فعالیت هنری و بازی 
در بیش از 150 فیلم ســینمایی در حالی که برای شرکت 
در یک مراســم عروســی در دبی به ســر می برد بر اثر حمله 
قلبی درگذشت. سری دِیوی با بازی در فیلم های بالیوودی 
»آقای هند« ، »مهتاب« و »حیله گر« از معدود سوپراستارهای 
بالیوودی بــود کــه فیلم هایش با فروش بســیار زیــادی در 
گیشــه بدون حضور نقش اصلی مرد قهرمان مواجه شــد. 
رئیس جمهور و نخست وزیر هند هرکدام پیام تسلیت خود 
را برای درگذشــت زودهنــگام این هنرمند ابراز داشــتند. 
»سری دیوی« برای مدتی از سینما فاصله گرفت و در سال 
2012 با فیلم »اینگلیش وینگیلیش« به سینما بازگشت. 
وی در سال 2013 با دریافت نشان افتخاری هنر از سوی 

دولت هند مورد تقدیر قرار گرفت.

جشنواره برلین 2018 پایان یافت
»خوک« دست خالی به ایران بازگشت

دنیای تصویر - شنبه شــب شصت و هشــتمین جشــنواره 
بین المللی فیلم برلیــن، با برگزاری اختتامیــه به کار خود 
پایان داد. جشنواره ای که نسبت به سال های گذشته نام ها 
و ستارگان کمتری داشت و در عوض به آثار تجربه گرا و بدون 
ادعا از کشورهای مختلف متکی بود. سرشناس ترین برنده 
این دوره، وس اندرســون فیلم ساز مســتقل آمریکایی بود 
که برای پویانمایی متفاوت »جزیره سگ ها« جایزه بهترین 
کارگردانی را به خــود اختصاص داد. گرچه اندرســون در 
ســالن حضور نداشــت و بیل موری به نمایندگــی او خرس 
نقره ای را دریافت کرد. در شــبی که »خوک« ساخته مانی 
حقیقی موفق به کســب هیچ جایزه ای نشــد، برلین شاهد 
اتفاقی کم ســابقه بــود. آدینا پینتیلی فیلم ســاز 38 ســاله 
رومانیایــی بــا فیلم نامتعــارف »لمســم نکن« موفق شــد تا 
همزمان جایزه بهترین فیلم اول و خرس طلایی بهترین فیلم 
جشنواره را به خود اختصاص دهد؛ جایزه ای که توسط تام 
تیکور رئیس هیئت داوران و دیتر کاســلیک دبیر جشنواره 
در آخرین ســال فعالیت خود به این هنرمند تازه وارد اهدا 
شد. این فیلم همچنین توانست جایزه بهترین فیلم اول را 
هم به دســت آورد. در بخش بازیگری، آنتونی باخون برای 
فیلم »دعا« از کشور فرانسه، جایزه بهترین بازیگر مرد را برد 
و آنا برون برای فیلم آلمانی »وارثین« به عنوان بهترین بازیگر 
زن انتخاب شــد. جایزه بهتریــن فیلم نامه به نویســندگان 
اســپانیایی فیلم نامه »موزه« رســید و جایزه بــزرگ هیئت 
داوران به مالگوراتزا زومورســکا، کارگردان 44 ســاله زن 

اهل لهستان برای فیلم »ماگ« اهدا شد.

 روایت جنیفر لارنس از ترک تحصیل
 در 14 سالگی

جنیفــر لارنــس بازیگــر هالیــوود می گویــد از نوجوانــی 
می دانســت می خواهــد چــه کار کنــد و بــه همیــن دلیل 
از 14 ســالگی مدرســه را رهــا کرد تــا به رویاهایــش جامه 
عمل بپوشــاند. به گــزارش مهر، ایــن بازیگر 27 ســاله در 
مصاحبه ای جدید با برنامه »60 دقیقه« از تصمیماتش در 
دوران نوجوانی صحبت کرد و گفت مدرســه را ترک کرد تا 
به هالیوود برسد. او در این مصاحبه گفته که از همان زمان 
می دانست دوست دارد بازیگر شــود. لارنس گفت: »هیچ 
وقت خــودم را باهــوش نمی دانســتم.« این بازیگــر در این 
مصاحبه گفته است: »مدرسه را در دوره متوسطه رها کردم. 
به همین دلیل دیپلم ندارم. من خودم درس خواندم.« وی 
در عین حال که تایید می کند آن زمان والدینش با نظرات او 
موافق نبودند، می گوید هرگز در زندگی اش به عقب نگاه 
نکرده اســت. جنیفر لارنس می گوید مدرســه متوسطه را 
رها کرد چون نمی خواســت هیچ عاملی مزاحم رسیدن او 
به حرفه مورد علاقه اش شود. جالب آن که او در عمل ثابت 
کرده که توانایی رســیدن به هدف را داشــته است. لارنس 
یک جایزه اسکار گرفته و چهار نامزدی را در طی سال های 
فعالیتش به دست آورده اســت. او با چهره های سرشناس 
زیادی دوســتی دارد که اما اســتون، آدل و ایمی شــومر از 

جمله آن ها هستند.

سینما و تلویزیون

...تا اسکار
محمدناصر حق خواه

info@khorasannews.com

رشته زیبای خیال

توماس پل اندرسن را همیشه 
با نورهای خیال انگیز، مناظر 
چشم نواز و عمق میدان های 
شاهکارش در قــاب سینما 
می شناسیم. کارگردانی که 
دوربین را می شناسد، نور را 
می فهمد و ریتم را مثل موم 
در دست دارد. ساخته جدید 
او اما انگار حد بلوغ اندرسن 
را به رخ می کشد؛ فیلمی که 

در جذابیت بصری تنه به تنه استنلی کوبریک می زند و در 
چینش صحنه، ما را به یاد شاهکارهای هیچکاک می اندازد. 
فیلم نامه فیلم توسط خود توماس پل اندرسن نوشته شده 
است. اتفاقات داستان فیلم »رشته خیال« در پنج سال دوم 
دهه 1950 رخ می دهد که دیگر جنگ در اروپــا به پایان 
رسیده است. خیاطی به نام »رینولدز وودکاک« )با بازی دنیل 
دی لوئیس( و خواهرش »سیرل« )با بازی لسلی منویل( در 
رأس حرفه مد بریتانیای آن برهه زمانی بودند. این دو برای 
افراد مشهور سلطنتی، ستاره فیلم ها، وارثان زن مخصوصاً 
ــراد معروف جامعه، مدل هایی که تــازه به  ثروتمندان، اف
عرصه مد پا گذاشته بودند و همچنین مادام ها لباس هایی 
می دوختند که سبک منحصربه فردی داشت و هر کسی 
متوجه می شد که آن لباس مربوط به »خاندان وودکاک« است. 
اندرسن این بار در یک سنت شکنی آشکار علاوه بر نوشتن 
فیلم نامه و کارگردانی، خود پشت دوربین نشسته و در رقم 
زدن قاب هایی که تماشاچی را از دنیای رئال فیلم به فضایی 
فانتزی می برد همراهی می کند و آن طور که در یک مصاحبه 
مطرح شده، پلان به پلان نورهای فیلم را با همراهی طراح 
نور، طراحی کرده و نتیجه این دقت را در یکنواختی آغاز تا 
انجام فیلم درمی یابیم؛ طوری که حتی لحظه ای نور و رنگ 
و چینش قاب ها ما را از فضای فیلم دور نمی کند. اما فارغ از 
همه ماجراهای فیلم، بازی بی نظیر دنیل دی لوئیس را که 
به تازگی از دنیای بازیگری خداحافظی کرده است نباید از 
دست داد؛ شاید این آخرین باری باشد که او را در یک فیلم 

سینمایی می بینیم.

بمب، یک عاشقانه
پیمان معادی

پیمان معادی با موفقیت اولین فیلمش »برف روی کاج ها« در گیشه، نشان داد رگ 
خواب مخاطبان سینما را به خوبی می داند و فیلم هایش هرچند تلخ، با استقبال 
مواجه می شوند. »بمب، یک عاشقانه« هرچند نتوانست مانند »برف روی کاج ها« 
به سیمرغ تماشاگران جشنواره دست پیدا کند، اما تعدد سئانس های فوق العاده، 
نشان از علاقه سینماروها به این فیلم داشت. به علاوه نام هایی چون پیمان معادی، 
لیلا حاتمی، حبیب رضایی و سیامک انصاری مخاطبان را برای تماشای فیلم در 
سینما وسوسه می کند. فیلم البته داعیه اکران نوروزی ندارد و اگر در فصل مناسبی 

اکران نشود، ممکن است به فروش آن ضربه بخورد.

به وقت شام
ابراهیم حاتمی کیا

حاتمی کیای جدید و زیبایی های تصویری سه فیلم اخیرش »چ«، »بادیگارد« و »به 
وقت شام«، ظرفیت های تازه ای در سینمای ایران هستند. کارگردانی قدرتمند او با 
تولید پرهزینه و پروداکشن عظیم، تجربه اکشن های خوبی در سینمای ایران را رقم 
زده اند و در گیشه هم نسبتاً موفق بوده اند. اگرچه »به وقت شام« از لحاظ بازیگری 
و فیلم نامه ضعف هایی دارد اما حاد نیست و سخت بتواند فروش آن را تحت تأثیر 
قرار دهد. با این حال، حاشیه های فرامتنی کارگردان، ممکن است مشکل ساز 
شود. سازندگان همچنین با فیلمیران برای پخش اثر به توافق رسیده اند، توافقی 

که شانس اکران نوروزی و پرفروش شدن فیلم را بیشتر می کند.

تنگه ابوقریب
بهرام توکلی

تا پیش از جشنواره فجر، کســی فکرش را نمی کرد سازنده »این جا بدون من« 
و »پرســه در مه« بتوانــد بیگ پروداکشــن جنگی »تنگــه ابوقریــب« را آن هم با 
استاندارد فیلم های جنگی سینمای جهان بسازد. اما او در این زمینه موفق بود و 
در جشنواره فجر هم سیمرغ ها را درو کرد. علاوه بر آن، حضور جواد عزتی، امیر 
جدیدی، حمیدرضا آذرنگ و مهدی پاکدل، در گیشه به کمک این فیلم خواهد 
آمد. پروداکشــن عظیم و کیفیت بــالای فنی »تنگه ابوقریــب« تجربه ای جدید 
در ســینمای ایران اســت، و با اتکا به همین کیفیت، می توان حکم به پرفروش 

بودن آن داد.

چهارراه استانبول
مصطفی کیایی

»چهارراه استانبول« که به قصه ای در حاشــیه حادثه پلاسکو می پردازد، از آن 
فیلم هایی است که می توان به فروش بالایش در قیاس با فیلم های غیرکمدی 
مطمئن بود. بهرام رادان، محســن کیایی و ســحر دولتشــاهی ســه ستاره ای 
هستند که پیشــتر در »بارکد«، فیلم قبلی کارگردان حضور داشتند. موفقیت 
نسبی فیلم در جشنواره فیلم فجر هم مزید بر علت است و البته مهم تر از همه، 
پرداختن به حادثه پلاســکو در فیلم و اشــارات سیاســی فیلم ســاز، به راحتی 
می توانند فیلم را پرفروش کنند. »چهارراه استانبول« متقاضی اکران نوروزی 

هم هست که در آن صورت، شانس بیشتری خواهد داشت.

فیلشاه
هادی محمدیان

حضور یک پویانمایی سینمایی در جمع فیلم های پرفروش سال، برای سینمای 
ایران، اتفاقی غیرمترقبه است. با این حال، گروه »هنر پویا« که پیشتر »شاهزاده 
روم« را ساخته، با فیلم دوم نشان داد که کیفیت اثر اولش، اتفاقی نبود و می توان 
روی این گروه، حساب باز کرد. »فیلشاه« به نوعی از »شاهزاده روم« هم جلوتر 
است و با تکلیفی روشن، مشخصاً گروه سنی کودک و نوجوان را مخاطب خود 
قرار داده است. »فیلشاه« احتمالًا در تعطیلات نوروزی اکران می شود و حضور 
حوزه هنری به عنوان پخش کننده، شانس این اثر را برای پرفروش شدن، بیشتر 

خواهد کرد.

لاتاری
محمدحسین مهدویان

کسانی که »لاتاری« را دیده اند، در پرفروش بودن فیلم تردیدی ندارند. شاید به 
همین دلیل حوزه هنری نام فیلم را در کنار کمدی بفروشِ »لونه زنبور« به عنوان 
پیشــنهادهای اکران نوروزی خود ارائه داده اســت. مهدویان در »لاتاری« هم 
سعی کرده، یک قهرمان سینمایی خلق کند و اگرچه حاصل کار، کمی شبیه به 
»قیصر« شده، اما چه از لحاظ قصه پردازی و چه شخصیت پردازی، در سینمای 
سال های اخیر ایران نظیر نداشته و تجربه ای جدید برای بسیاری از مخاطبان 
جوان سینماست. هادی حجازی فر، ساعد ســهیلی و دو حضور کوتاه از جواد 

عزتی و حمید فرخ نژاد نیز از برگ های برنده »لاتاری« است.

متری شیش ونیم
سعید روستایی

سعید روستایی را با تنها اثر سینمایی اش »ابد و یک روز« می شناسیم که اتفاقی 
ویژه، هم در جشنواره فجر و هم در گیشــه رقم زد. از نام فیلم این طور برمی آید 
که این بار هم روســتایی به دنبال ســوژه ای در مناطق پایین شــهر رفته است و 
می تواند بر موج موفقیت فیلم قبلی اش سوار شــود. اگرچه نام بازیگران فیلم 
اعلام نشــده، اما حضور نام هایی مانند امیر جدیدی، شــهاب حسینی، پیمان 
معادی و پریناز ایزدیار می تواند از همین حالا گیشه فیلم را تضمین کند. علاوه 
بر آن، فیلم روستایی به جشنواره فجر نرســید و این موضوع، بیشتر کنجکاوی 

اهالی سینما را برای تماشای ساخته جدیدش برخواهد انگیخت.

مغزهای کوچک زنگ زده
هومن سیدی

پرفروش شدن هیچ وقت برای فیلم برگزیده تماشاگران جشنواره، کار سختی 
نیســت. آن هــم وقتــی از کارگردانــی فوق العاده هومــن ســیدی و بازی های 
قدرتمند نویــد محمــدزاده، فرهاد اصلانــی و نوید پورفــرج بهره برده باشــد. 
»مغزهای کوچک...« برای عبور از 10 میلیارد فروش، تنها به یک زمان مناسب 
اکران نیاز دارد. سازندگان فیلم می خواهند در مرداد ماه و پس از جام جهانی 
فیلم را اکران کنند و اگر موفق به این کار شوند، فروشی فوق العاده انتظار فیلم 
جدید هومن سیدی را می کشد. »مغزهای کوچک...« در فضاسازی از فرمولی 

مشابه »ابد و یک روز« استفاده می کند و این نیز برگ برنده دیگر آن است.

کمدی های فراوان!
همین حالا که »آینه بغــل« در مرز 19 میلیارد اســت، نزدیک بــه دوجین فیلم 
کمدی بفروش در صــف اکران هســتند و تک تک آن ها ظرفیت عبــور از 10-
12 میلیــارد را دارنــد. »مصــادره« مهــران احمــدی، »هزارپا« ی ابوالحســن 
داوودی، »لس آنجلس-تهران« تینا پاکروان، »خجالت نکش« رضا مقصودی، 
»خرگیوش« مانــی باغبانــی، »لونه زنبــور« برزو نیک نــژاد، »تگــزاس« محمد 
اطیابــی، »ژن خــوک« ســعید ســهیلی و »خــوک« مانــی حقیقــی مهم تریــن 
کمدی های بفروشی هســتند که احتمالًا در ســال 97 اکران می شوند و بعید 
است کمتر از 5-6 هفته صدر جدول فروش هفتگی را در اختیار داشته باشند. 
حداقل نیمی از آن ها هم متقاضی اکران نوروزی برای رکوردشکنی احتمالی 

هستند.

8 فیلم غیرکمدی که می توانند گیشه سینماها را در سال جدید گرم نگه دارند

گیشه امیدوارکننده 97


